PORTARIA N( 013/2008
Poder Legislativo – Exercício 2008 – Consolidação de Contas – Liquidação de Despesas - Disposições

A Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, consoante lhes facultam o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município, tendo em vista o encerramento do exercício 2008 e a obrigatoriedade de consolidação das contas da Câmara Municipal, RESOLVE:

Art. 1( - A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, por este ato, determina que as unidades administrativas deste Poder Legislativo concluam a consolidação das contas, relativas ao exercício fiscal de 2008, até a data limite de 22 (Vinte e dois) de Dezembro de 2008.

Art. 2° - Para fins de possibilitar o cumprimento do disposto nesta Portaria, as unidades responsáveis pela liquidação de despesa e consolidação de contas deste Poder, ficam autorizadas a promover os pagamentos da competência mês de Dezembro de 2008, até a data limite de dezenove de Dezembro de 2008, inclusive as vencíveis no exercício e posteriores a esta data.

Parágrafo Único – A autorização contida nesta portaria não dispensa os requisitos para empenho e liquidação de despesa previstos em lei.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 15 de Dezembro de 2008.

Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara
Zelita Pereira da Silva Nogueira
1º Secretário
PAGE
2